
K/012 

Kupní smlouva č. P/3200/50/2023 

dle Š 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

UNILES, a.s„ IČO 47307706, DIČ CZ47307706 

se sídlem Rumburk, Jiříkovská 913/18, PSČ 408 

01 

SP. zn. B 340 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem číslo účtu 15003431/0100, KomerČnĺ 

banka a.s., pobočka Děčín zastoupená Petr Mládek, vedoucí střediska lesní školky Cikar, na základě 

podpisového řádu S-VED-07 dále jen prodávající na straně jedné 

Správa lesů města Soběslavi, s. r. o., IČO 26081237, DIČ: CZ26081237 

Se sídlem U Jatek 850/111, Soběslav 392 01  

SP. Zn. C 12818 vedená u Krajského soudu v Českých Budejovicích číslo účtu 

0707846309/0800 

 Zastoupená In.. Petr Matouš, jednatel 

dále jen kupující na straně druhé  

(prodávající a kupující jsou dále označováni jednotlivě jako smluvní strana a společně jako smluvní strany) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím znění této smlouvy: 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. „Zboží” je dle této smlouvy sadební materiál v kvalitě dle vyhl. 29/2004 Sb., kterou se provádí 

zákon  Č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin v platném a 

účinném znění ke dni dodání sazenic a dle ČSN 482115. 

 

 

  

    
Dub letní 51-70cm OB ████ ████ ████ ████  Lš Cikar 

Lí a malolistá 51-70cm OB ████ ████   ████ ████  LŠ Clkar 

Buk lesní 51-70cm OB ████ ████ ████ ████  Lš Clkar 

Buk lesní 81-120cm OB ████ ████  ████ ████  LŠ Cikar 

       Lš Clkar 

    Kč - Kč  Lš cłkar 

    Kč Kč  Lš Clkar 

 65 800,00 Kč 75 670,00 Kč    

 

1.2. „Kupní cena” je dle této smlouvy kupní cena zboží uvedená v bodě 1.I. této smlouvy. 

 

1.3. „Místo plnění" je dle této smlouvy: lesní školka Cikar. 

1.4. Ve věci realizace dodání zboží zastupuje prodávajícího: Petr Mládek, 



K/012 

 
1.5. Ve věci realizace převzetí zboží zastupuje kupujícího: In.. Petr Matouš. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na kupuj ícího vlastnické právo ke zboží, a 

to za podmínek stanovených touto smlouvou. Skutečně odebrané množství jednotlivých druhů zboží bude 

průběžně upřesňovano v průběhu plnění této smlouvy. 

2.2. Kupující se tímto zavazuje převzít zboží od prodávajícího a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Dodací podmínky 

3.1. Prodávající se Zbožím dodá list o původu sadebního materiálu lesních dřevin a rostlinolékařský pas. 

 

24 ž. 2021 

6.4. Vystavený daňový doklad - faktura k úhradě kupní ceny zboží bude splatná do 21 dnů od uskutečnění 

zdanitelného plnění bezhotovostním převodem na účet prodávajícího a musí obsahovat veškeré náležitosti 

dle příslušných právních předpisů. 

6.5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží ve lhůtě její splatnosti. Uhrazením 

kupní ceny zboží se dle této smlouvy rozumí okamžik připsaní dlužné částky na účet 

prodávajícího nebo okamžik převzetí dlužné Částky v .hotovosti prodávajícím nebo v případě 

ujednání o započtení pohledávek mezi smluvními stranami okamžik, kdy se započítávané 

pohledávky střetly poprvé. 

6.6. Kupující se tímto zavazuje, že v případě jeho prodlení s úhradou kupní ceny zaplatí prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Kupující je povinen zaplatit tuto 

smluvní pokutu pouze na základě výzvy prodávajícího. Tímto ustanovením není dotčeno právo 

prodávajícího na náhradu škody vůči kupujícímu způsobené porušením povinnosti, jejíž splnění je touto 

smluvní pokutou zajištěno. 

7. Platnost a účinnost smlouvy 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,  

7.2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran. 

7.3. Prodávající může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, Že kupující bude v 

prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části déle než 5 dní. 

7.4. Prodávající není povinen dodat kupujícímu zboží v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní 

ceny nebo její části déle než 5 dní. 

7.5. V případě zásahu vyšší moci mající vliv na plnění povinnosti prodávajícího dle této smlouvy; není 

prodávající v prodlení s plnění této smlouvy po dobu, po kterou trvá zásah vyšší moci nebo její následky 

mající vliv na plnění jeho povinnosti.  

8. Svépomocný prodej 

8.1. Prodlením kupujícího s převzetím zboží vzniká prodávajícímu právo zboží po předchozím upozornění na 

účet kupujícího vhodným způsobem prodat poté, co kupujícímu poskytl dodatečnou přiměřenou lhůtu k 

převzetí. 

8.2. Hrozí-li zboží rychlá zkáza a není-li na upozornění čas, není upozornění dle předchozího 

ustanovení nutné, 

9.  



K/012 

10. Příslušnost soudů 

9.I. Smluvní strany se tímto zavazuji případné spory vzniklé, na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, řešit smírnou cestou. 

9.2. Smluvní strany tímto sjednávajl, že pro spory vzniklé, na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

které se nepodaří vyřešit smímou cestou, budou místně příslušné Okresní soud v Děčíně a 

Krajský soud v Ustí nad Labem. 

11. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny povinnosti, které jim jako správcům vyplývají z 

Nařížení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně 

ĺyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení”), a to zejména; 

11.1. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje, předané druhou smluvní stranou, výlučně 

na základě jim doložených pokynů, kdy se Íedná zejména o jméno, příjmení, datum narození, 

rodné číslo, pokud bude subjektem údajů uvedeno, ICO, bydliště„sídlo, telefonní číslo, e-

mailovou adresu (dále jen ,údaje") za účelem (i) plnění povinností smluvních stran vyplývajících 

z platných právních předpisů, (ii) plnění smluvních povinností vyplývajících smluvním stranám 

z této smlouvy a (iii) účely oprávněných zájmů smluvních stran, tj. ochrana majetku smluvních 

stran a vymahatelnosti jejich nároků, a to v rozsahu nezbytném k dosažení těchto účelů a po 

dobu trvání smluvního vztahu, kdy dobu zpracování po jeho ukončení stanovují příslušné právní 

předpisy. 

11.2. Smluvní strany majíž 

(i) právo na přístup k údajům; 

3 

 
přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze smluvních stran zřejmý její zájem tuto 

smlouvu uzavřít. 

11.8. Smluvní strany tímto prohlašují, Že mají právní osobnost a tuto smlouvu uzavírají na základě svojí 

svobodné, pravé, vážné a určité vůle. 

11.9. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela 

určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně uznávají pravost a 

správnost této smlouvy. 

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jenom 

vyhotovení. 

Za prodávajícího:     Za kupujícího:   
  

 

 Petr Mládek In.. Petr Matouš, jednatel 

Vedoucí střediska lesní školky 

Cikar Divize lesních školek 

UNILES, a.s.  


